Серия MB2000Миниатюрные кнопки
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Отличительные
особенности
Направляющие, сблокированные с приводным модулем
предотвращают заклинивание и обеспечивают правильное
выравнивание плунжера для обеспечения стабильности
контактов.

выпускается только в одно- и
двухполюсном вариантах
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
MB 2011 S S2 G 13 C A
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
2011 SPDT ON (ВКЛ)
2065 SPDT ON ON
2061 DPDT ON (ВКЛ)
2085 DPDT ON ON
2181 4PDT ВКЛ (ВКЛ)
2185 4PDT ВКЛ ON
(   ) = Без фиксации
4-полюсные не выпускаются с выводами,
загнутыми под прямым углом
ТИП ПЛУНЖЕРА
S Плунжер для навинчивающейся крышки
МАТЕРИАЛ КОНТАКТОВ
И НОМИНАЛЫ
         Серебро; номинал
W 6A при 125 В (перем.)
и 3A при переменном
напряжении 250 В
Золото; номинал 0.4 ВА макс.
G при переменном/постоянном
напряжении 28 В
Золото поверх серебра
A   номинал  6A на переменном
напряжении 125 В и 0.4 ВА
макс при максимальном
переем./пост. напр. 28 В
ВТУЛКИ
КРЫШКИ
B .315” (8.0 мм) Диам.
C .394” (10.0 мм) Диам.
ЦВЕТА КРЫШЕК
A Чёрный
B Белый
C Красный
E Жёлтый
F Зелёный
G Синий
H Серый
ВЫВОДЫ
ВАЖНО:
Переключатели поставляются
без маркировки UL, C-UL и
CSA, если это не было оговорено
заранее.  Отдельные модели и
номиналы указаны на странице с
общей спецификацией.
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА
MB2011SS2G13-CA
Черная крышка диаметром .394”
(10.0 мм)
0.335” (8.5 мм) Гладкая втулка с пазом
Плунжер для навинчивающейся крышки
Золотые контакты с номиналом 0.4 ВА
SPDT схема ВКЛ-(ВКЛ)
6.35 мм
Прямая установка на плату на кронштейн
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Серия MB2000Миниатюрные кнопки для установки на
печатную плату при помощи кронштейна
S2 S1 A2
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
Положение плунжера